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Stødov, marts 2023 
Kære grundejer i Stødov Bakker, 
 

Indkaldelse til Generalforsamling og Foredrag: 
 
Lørdag den 22. april 2023 kl. 10.00 i Helgenæs Forsamlingshus, Grimshovedvej 2. 

 
Program: 
10.00 – Generalforsamling i Stødov Bakkers Grundejerforening 
11.00 – Foredrag v/ Vilfred Friborg Hansen – "General Ryes march over Djursland” 

12.00 – Let traktement (smørrebrød) – øl/ vand /kaffe og snak. 
 
I dette brev er følgende medsendt: 

• Dagsorden til generalforsamling. 

• Regnskab og budget for Stødov Bakkers Grundejerforening. 

 
Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til Sekretær Lillian Hansen senest den 15. april 2023 
på mail:  LH@itbiksen.dk  eller pr. telefon 4073 9890. 
Dette af hensyn til traktement. 
 

Foredrag ”GENERAL RYES MARCH OVER DJURSLAND” v/ Vilfred Friborg Hansen 

I 1849 lykkedes det general Olaf Rye at gennemføre en af den danske militærhistories største bedrifter.  

Det lykkedes ham at lokke en større tysk styrke efter sig op gennem Jylland, og dermed væk fra det be-
lejrede Fredericia. Det lykkedes også at få tyskerne til at tro, at marchen gik mod Limfjorden og sikker-
hed i Nordjylland, men i stedet drejede Rye overraskende ind over Syd-Djursland, opbyggede en stærk 
befæstning i bakkerne ved Rønde og gik derfra mod Helgenæs, hvor der i forvejen var opbygget et 
stærkt skanseanlæg til beskyttelse af en udskibning af tropperne.  

Et feltlazaret blev etableret i Ebeltoft. Ryes tropper ankom til Fredericia, hvor danskerne dermed kom i 
overtal og vandt en bemærkelsesværdig sejr i udfaldet fra Fredericia 6. juli 1849. Det vendte krigslykken, 
og Treårskrigen endte med dansk sejr i 1851.  

Vilfred Friborg Hansen har forsket i de dramatiske dage på Djursland for godt 170 år siden og udgivet en 
bog, der kan købes ved foredraget til favørpris 100 kr. (titel: ”Folk og Liv omkring Kalø Vig”, hvor det an-
det hovedtema er Tirstrup Flyveplads), normal pris i boghandelen 148 kr. 

 

Husk den årlige fælles arbejdsdag:  
 
Lørdag den 3. juni 2023 kl. 09.30. ved Trekanten 

 
Alt materialet der er udsendt kan findes på foreningens hjemmeside: www.stødovbakker.dk 
 
Med venlig hilsen  
 
Bestyrelsen for Stødov Bakkers Grundejerforening  
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